03都市2025年6月29日 星期日
编辑/梁 谊 排版/吕健健 校对/王震岚

交房公告
尊敬的祥云府 （二期） 10、12、13、
14#楼业主：

我公司建设的祥云府 （二期） 10、
12、13、14#住宅楼将于 2025 年 6 月 30
日开始办理房屋交付手续，交房计划详
见营销中心及小区物业服务中心现场告示。

请上述楼栋的业主携带《商品房买
卖合同》、业主本人身份证原件、已付
房款收据原件前往三江祥云府营销中心
办理收房手续。代业主领房需提供业主
身份证原件、业主亲笔签署的授权书原
件及被授权人身份证原件。所有资料均
需提供原件及其复印件，请各位业主带

齐相关资料，在缴纳维修基金、物业管
理服务费等相关费用后办理收房手续。

一、交房时间：9:00-12:00 14:00-
17:00

二、交房计划：详见小区物业服务
中心现场告示

三、交房地点：三江祥云府营销中
心

服务热线：0772-6636999
请各位业主相互转告。
特此公告。

三江祥云投资发展有限公司
2025年6月29日

日报消息（全媒体记者宋
美玲、通讯员覃志远） 6月 26
日，记者从市税务局第二稽查
局获悉，该局近期根据税收风
险部门推送的涉税违法线索，
联合柳城县公安经侦部门成功
查办一起团伙式虚开增值税发
票系列案件。该犯罪团伙利用
他人身份证信息注册登记 11
家空壳公司，暴力虚开增值税
发票后以简易方式注销空壳公
司逃避税务部门监管，对外虚
开增值税专用发票 253份，增
值税普通发票 1744 份，涉案
金额约1.14亿元。

“巧合”之下疑点重重

前期，柳州市税务局税收
风险管理部门在开展税收风
险排查时发现，柳州市迎晓
贸 易 有 限 公 司 （以 下 简 称

“迎晓贸易公司”） 等 11家企
业存在发票风险异常，排查
人员当即将疑点线索移交稽

查部门。市税务局第二稽查
局联合柳城县经侦部门成立
专案组开始深入调查。检查
人员通过税收大数据分析发
现这 11 家公司存在诸多共同
特点：一是均注册为主要销售
建材、五金的小规模纳税人；
二是实时状态均已注销，但在
开业时间上存在连续性，开具
几次发票之后又陆续注销；
三 是 企 业 法 人 、 财 务 负 责
人、办税人存在交叉关系，
互为对方企业的法人、财务
负责人等；四是有销无购，
只对外开具发票，未查询到任
何购买材料的发票记录。

检查人员经实地走访后发
现，迎晓贸易公司等11家公司
均无实体运营场所，地址均为
居民小区等民用住房。种种

“巧合”之下存在重重疑点：
这些公司的发票由谁开具？其
背后真正的控制人是谁？一连
串的疑问在检查人员的脑海中
浮现。

为避免打草惊蛇，检查人
员决定采取逆向调查的方式，
从下游企业的票流和资金流入
手，通过对上千份发票和上千
笔资金流水走向进行比对分
析、追溯查证，下游一户受票
企业——浙江某建筑公司浮出
水面。

“说理式执法”
引导相关企业主动配合

为查清浙江某建筑公司与
11家可疑公司的关联性，专案
组奔赴浙江等地调查取证。检
查人员按照法定程序对该公司
总经理陈某某进行约谈，并向
其讲解税种管理、申报缴纳、
财务核算、税收征管及相关税
收法律法规。

在完备的证据面前，陈
某某终于承认，由于建筑工
程核算需要发票入账，因此
在没有发生真实业务的情况
下，通过支付手续费的方式

让叶某某通过其操控的 11 家
公司为自己虚开发票，同时
表示愿意积极配合税务部门
进行处理。

在核实 11 家公司虚开发
票的疑点后，市税务局第二稽
查局立即联合市公安经侦部门
开展收网行动，成功抓捕迎晓
贸易公司等 11 家公司的幕后
犯罪嫌疑人叶某某犯罪团伙，
捣毁虚开窝点 2个，抓捕涉案
人员 2 人，查获银行卡 9 张、
手机3部、电脑主机1台、U盘
3 个、U 盾 1 个等涉案物品一
批。

违法行为终究难逃法网

犯罪嫌疑人到案后承认了
违法事实，即通过注册小规模
纳税人企业，利用税收优惠
政策，控制开票额度，暴力
虚开增值税发票，以此牟取不
法收益。

《中华人民共和国发票

管理办法》 第二十一条第二
款规定，任何单位和个人不
得 有 下 列 虚 开 发 票 行 为 ：
（一） 为他人、为自己开具与
实际经营业务情况不符的发
票；（二） 让他人为自己开具
与实际经营业务情况不符的
发票；（三） 介绍他人开具与
实际经营业务情况不符的发
票。据此，市税务局第二稽
查局对犯罪团伙控制迎晓贸
易公司等 11 家公司对外开具
的与实际经营业务情况不符
的增值税专用发票 253份、增
值税普通发票 1744 份，认定
为虚开的增值税发票，并向
受票方税务机关开出 《已证
实虚开通知单》。

近期，市柳南区人民法院
对该案作出判决，叶某某因犯
虚开增值税发票罪与非法出售
增值税专用发票罪，数罪并
罚，被判处有期徒刑 5年，并
处罚金人民币20万元，没收非
法所得80万元。

市税务局第二稽查局查办一起虚开增值税发票案件

涉案金额约1.14亿元

日报消息（全媒体记者张威） 6
月 27日，本报 05版以《三江融水部
分道路已恢复通行》为题，报道了广
西桂中公路发展中心在强降雨期间，
安排融水苗族自治县公路养护中心及
三江侗族自治县公路养护中心，做好
各处国道、省道中断道路修复工作。
随后，广西桂中公路发展中心又派出
督导检查组，赴两县对修复工作进行
督导和检查，进一步夯实公路安全基
础。

据了解，督导检查组先后来到三
江境内的 S506 线、G321 线部分路
段，以及省道208线融水大浪镇至大
年乡路段进行检查。这些国道、省道
近期曾发生多处边坡滑坡灾害，塌方
区域已得到了修复。

督导检查组在了解抢险保通及应
急措施等情况后提出，要继续提升路
基边坡防护能力，增强沿河路肩边坡
的抗河水冲刷能力；强化高边坡路段
管控，对大型高边坡、挡土墙、急弯
陡坡等重点区域布设管控与监测；建
立临水临崖路段常态化监控机制，强
化监测预警、巡查检查及隐患整治工
作；及时处理堵塞水沟的小塌方及疏
通涵洞，避免雨水漫过路面，造成下
边坡被冲刷发生进一步坍塌。

督导检查组还要求加强“雨前、
雨中、雨后”各阶段巡查，利用各种
防护措施，处理
隐患路段出现的
问题，确保管辖
公路安全度汛。

暑假来临，家长如何为孩
子营造安全的生活环境？如何
确保孩子玩得开心又安全？6
月 25 日、26 日，记者多方走
访，给家长及孩子们提供一份
安全提醒。

低龄儿童要照看好

6月 23日上午，在柳江区
乐都路一小区内，柳江区消防
救援大队的消防员与民警一
起，将一名被卡在防盗网上的
4岁男孩救下。“这样的意外情
况在暑假时有发生，要特别注
意低龄儿童的安全。”市消防
救援支队宣传科负责人吴林彬
介绍，低龄 （6 岁以下） 儿
童，在家中应有家长照看，且
家长的视线不能离开孩子过
久，否则易发生高处坠落、被
卡于防盗网等意外情况。今年
1月寒假期间，三江侗族自治
县古宜镇一小区内，一名 3岁
女孩在家长不注意时，将头部
伸出阳台落地护栏被卡住。据

该支队统计，今年以来，我市
至少已发生 4起低龄孩子在家
被卡的意外事件，家长应注意
加强看护。

6～12 岁孩子比较好动，
对于有关火、电、气的设施比
较感兴趣，家长应加强对孩子
的安全常识教育，如不能玩
火、玩电等，以免引发火灾或

发生触电等事故。
如果家长实在无法照看

的，建议将孩子送到具有相关
资质的托育机构或委托亲友帮
忙照看，避免孩子发生意外。

危险物品要远离

在家里，家长要收好易燃

易爆物品及其他危险品，如火
机、烟花、火机 油 、 酒 精 ，
以 及 各 类 刀 具 、 金 属 工 具
等，避免孩子拿来玩耍。还要
教育孩子正确使用各类电器、
开关、插座、充电器等。孩子
在家中发现电器或电路有问
题，或出现跳闸、短路等情
况，应及时告知家长，由家长
妥善处理。

假期里，家长应加强防溺
水安全教育，叮嘱孩子不要单
独或与小伙伴一起到江河湖泊
及水库等处游泳，也不要到他
人的鱼塘、池塘、水井等处玩
水，以免发生溺水事故。开展
游泳等涉水休闲项目，应由家
长带着孩子到正规游泳池或在
安全防护措施齐备的区域进
行。

外出游玩不要随意冒险

“暑假外出游玩不可随
意冒险！”吴林彬说，家长
应教导孩子外出游玩时不要

想着去冒险，例如：不到陌
生且杳无人烟的野外，不去
未开发的山体或溶洞，不随
便与陌生人结伴，不前往地
质 灾 害 风 险 较 高 区 域 露 营
等。

家长应提醒和教育孩子安
全过马路和出行，低龄段孩子
出行应有家长陪同，其他年龄
段孩子步行或骑车外出应自觉
遵守交通法规，注意观察路面
情况，不要进入其他车辆行驶
盲区，不要在道路上追逐、穿
插行驶，否则遇到交通事故后
果不堪设想。

到外地休闲旅游，建议选
择正规旅行社或旅行团，到达
景点后按导览线路图游览，切
勿擅闯未开发区域。在户外游
玩或露营时应注意用火安全，
随身携带防毒蛇、防毒虫的药
物。注意查看天气预报，露营
地点不要设在河谷、山谷、溪
流旁及山边等处，以免遭遇山
洪等地质灾害。

全媒体记者 张威

日报消息 （全媒体
记者张捷报道摄影） 编
竹制品、串珠子、游戏
主 播 ……村民在家“上
班”，最高月薪可达 1 万
元。6月26日正值融水苗
族自治县大年乡圩日，群
众在赶集的同时还能找工
作，当天，该县首个家门
口就业服务站在大年乡启
用，可满足大年乡及周边
地区群众的零工就业需求。

当天上午 11 时许，
在大年乡民族团结北广场
的招聘摊位前，村民潘燕
枝正在登记零工信息，她
拿着串珠样品笑着说：

“制作一条 9 米长的挂件
可以有 20 元收入，坐在
家里一边看电视一边做就
行！”一名招聘人员在现
场推荐岗位：“年满 18
岁，会玩游戏就能当主
播，在家进行直播最高月
薪 1 万元！”立即吸引了
不少年轻人进行咨询。刚
从一所卫生学校毕业的石
慧婷挤到前排表示：“我
想找一份护理工作。”完
成个人信息登记后，工作
人员告诉她将尽快为其安
排合适的岗位。

这场招聘会由融水人
社部门牵头，在该县首个
家门口就业服务站举行。
柳州市媒体中心派驻古楼
村、归合村 5名驻村工作
队员在现场维持秩序，引
导群众找到合适的工作岗
位。“我们把岗位信息做
成‘四季套餐’。”此次招
聘 会 负 责 人 骆 晓 光 表
示，甘蔗砍收、油茶管
护等季节性零工按农时
排列，芦笙制作、苗绣
等民族技艺岗位可提供
免费培训。

“大年乡位于两省
（区） 三县接边地区，要
让苗族、侗族群众都端稳

‘就业碗’。”大年乡党委
书记韦山指着“党建+民
族团结+就业服务”共享
阵地标牌介绍，服务站整
合了多部门资源，为群众
提供创业就业技能培训、
政策宣传等信息，同时也
举办零工市场专场招聘
会，促进群众就业增收。

据统计，此次招聘会
吸引了 600余名周边群众
参加，70 多人有意向从
事手工制作，35 人初步
达成求职意向。

日报消息（全媒体记
者罗妙） 6月26日，记者
从市疾病预防控制中心获
悉，三江侗族自治县、融
安县、融水苗族自治县等
地洪水退后，该中心已组
建传染病应急处置小分队
赴受灾地区，全面开展灾
后防疫工作，切实保障群
众生命健康安全。

在受灾地区，疾控小
分队与当地卫健、疾控等
部门建立联防联控机制，
重点对居民区、农贸市
场、医疗机构等场所开展
公共卫生风险评估，并制
定专项防控方案。同步强
化症状监测和报告系统，
确保疫情“早发现、早报
告、早处置”。

为提高基层防疫能力，
小分队组织专业人员开展
专题培训，重点指导霍
乱、细菌性痢疾、甲肝等
洪涝灾害后易发传染病的

识别与防控工作，并向群
众发放健康教育手册普及
防病意识。针对洪水浸泡
区域，小分队科学指导环境
消杀，重点对农贸市场、公
共厕所、垃圾收集点等场
所开展专业消毒。通过现
场示范操作、发放消杀物
资及指导病媒生物防制，
有效切断疾病传播途径。

目前，各受灾地区卫
生防疫工作正有序推进。
市疾病预防控制中心提
醒，灾后居家消毒时，应
严格按照消毒剂使用说明
进行操作。灾后要特别注
意饮食卫生，不饮用生
水，不吃腐败变质食品，
不食用病死禽畜和霉变粮
食。对受污染的水源、厕
所等场所要全面消毒，动
物尸体须远离水源深埋或
焚烧处理，并对周围环境
进行严格消毒，确保灾后
卫生安全。

日报消息（全媒体记者
韦苏玲报道摄影） 6 月 27
日 ， 第 十 五 个 “ 世 界 海 员
日”活动暨柳州市第五届旅
游船船员技能大比武在东堤
旅游码头开展，我市各旅游
船公司、水上公交公司的参
赛 船 员 以 赛 代 练 、 规 范 操
作、相互学习，提升业务水
平。

本次大比武设有水手工
艺、心肺复苏、船舶消防、
应急救助及知识竞赛 5 个大
项，比赛项目紧扣船员工作
实际，水手工艺关乎船舶靠

离泊安全，心肺复苏、应急
救助是争取生命救援黄金时
间的关键，船舶消防与知识
竞赛则检验船员安全规范操
作的掌握程度。

柳州海事局相关负责人
表示，希望参赛船员以比赛
为契机，将比赛中积累的经
验 转 化 为 工 作 中 的 实 际 能
力 ， 为 每 一 次 出 行 保 驾 护
航。旅游船公司以赛为引，
完善教育培训机制，打造专
业与服务并重的船员队伍，
推动柳州内河航运和旅游事
业高质量发展。

核查督导修复工作
公路部门进一步夯实国道省道安全基础

督导检查组在查看一处边坡塌方修复情况督导检查组在查看一处边坡塌方修复情况。。
（（广西桂中公路发展中心供图广西桂中公路发展中心供图））

我市开展洪涝灾后防疫工作

切实保障群众健康安全

融水首个家门口就业服务站在大年乡启用

可满足周边群众零工就业需求

群众现场学习串珠子。

畅享快乐暑假 牢记安全第一 ——给孩子和家长们的
一份重要提醒

以赛代练 提升水平
我市开展第五届旅游船船员技能大比武

在撇缆比赛中大显身手在撇缆比赛中大显身手。。

消防员在柳江区乐都路一小区住户家中营救消防员在柳江区乐都路一小区住户家中营救
被困于防盗网的男孩被困于防盗网的男孩。。 （（消防部门供图消防部门供图））

关注身边的安全·防汛减灾

新闻追踪